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Kendis-arrangement 
- en del af idékonkurrencen for Ringkøbing-Skjern kommunes 
landdistrikter 
 
Ringkøbing-Skjern Kommune er landets største landdistriktskommune. 
Som en del af grundlaget for at udarbejde en egentlig landdistrikts-
politik gennemfører vi en idékonkurrence, hvor formålet er at få nye 
idéer for udvikling af landdistrikterne, et fælles vidensgrundlag og at 
skabe opmærksomhed om landdistrikternes udfordringer. 
 
Vi har som led i idéudviklingsprojektet inviteret en række kendte per-
soner til at deltage i et døgnmøde på en fjordgård i Søndervig, hvor 
formålet er at generere nye projekt-idéer og input til landdistrikts-
politikken.  
 
Vi har inviteret  
 Anders Agger, journalist 
 Jan Gintberg, entertainer og komiker 
 Elisabeth Gjerluff Nielsen, sanger, sangskriver, komponist og 

forfatter 
 Morten Løkkegaard, journalist 
 Helge Sander, videnskabsminister og MF 
 Lina Murel Jardorf, kunstner 
 Niels Erik Kjærgaard, kommunaldirektør i Ringkøbing-Skjern 

Kommune. 
 
Mødet varer fra torsdag, den 11. oktober kl. 12 til fredag, den 12. 
oktober kl. 11.30 og slutter med et pressemøde. 
 
En af flere idekilder 
Arrangementet er et af de initiativer, vi har sat i værk for at få nye 
ideer til udviklingen af landdistrikterne. Af andre initiativer har der 
netop været ansøgningsfrist i en idékonkurrence, hvor kommunens 
borgere kunne indsende projektforslag. Vi har modtaget 39 forslag, 
som vi skal til at nærlæse og vurdere.  
 
De projektforslag, der kommer frem i løbet af mødet den 11. – 12. 
oktober, indgår på lige fod med de forslag, der allerede er kommet fra 
idékonferencen og de forslag, der kommer direkte fra borgerne i 
kommunen.  
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Projektforslagene bliver vurderet ud fra kriterier om, at 
A. Projekterne skal skabe udvikling i landdistrikterne på en ny og 

original måde, og 
B. Projekterne skal inddrage en stor bredde af mennesker – eksem-

pelvis borgere i byerne eller fra andre landdistrikter, universitets-
studerende, tilflyttere m.m. 

 
På en konference mellem Byrådet og Landdistriktsrådet den 7. no-
vember 2007 udvælges 10 ideer, som derefter sendes til afstemning 
blandt borgerne i landdistrikterne. De udvælger 5 vinderprojekter, som 
Byrådet og Landdistriktsrådet har forpligtet sig til at realisere i denne 
valgperiode. 
 
På hjemmesiden www.landdistrikt.rksk.dk er det muligt at læse mere 
om idekonkurrencen. Resultatet af en gennemført SWOT-analyse om 
landdistrikterne kan også ses på hjemmesiden. 
 


